
М> ниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования 

«Детская музыкальная школа №3»

Форма Код
по ОКУД 0301005
по от о 05182916

Номер
документа

Дата

114 02.09.2024

ПРИКАЗ

«Об организации работы по предоставлению 
в 2024/2025 учебном году г латных дополнительных 
образовательных услуг»

В целях наиболее полного удовлетворения образовательных потребностей 
населения, привлечения в бюджет МБУДО «ДМШ №3» дополнительных финансовых 
средств, в соответствии с 1 остановлением Правительства РФ от 15 сентября 2020 г. N 1441 
«Об утверждении Правш оказания платных образовательных услуг», Постановлением 
Исполнительного комитет г. Набережные Челны от 15.08.2024 г. № 5332 «Об утверждении 
предельных тарифов на пл тные услуги предоставляемые муниципальными учреждениями 
города Набережные Челны», Уставом МБУДО «ДМШ №3»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать с 02.09. 023 г. в МБУДО «ДМШ №3» (далее -  школа) предоставление 
платных дополнителы'ых образовательных услуг (далее -  ПДОУ).

2. Утвердить:
1) Перечень и стоимость платных дополнительных образовательных услуг согласно 
приложению №1;
2) Функциональные обязанности работников, обеспечивающих предоставление ПДОУ, 
согласно приложению №2;
3) Учебный план и годовой учебный план-график образовательного процесса согласно 
приложению №3;
4) Списочный состав обучающихся согласно приложению №4;
5) Дополнительное штатное расписание и списочный состав работников, 
обеспечивающих предоставление ПДОУ согласно приложению №5;
6) План реализации дополнительной образовательной программы «Творческая 
практика» на 2024-202 уч.год согласно приложению №6;
7) Форму Договора об образовании по дополнительным общеобразовательным 
программам.

3. Назначить ответственн тми за организацию предоставления ПДОУ (далее -  организатор 
ПДОУ) методиста Шукилову Н.А.

4. Организатору ПДОУ Шумиловой Н.А.:
1) организовать работу по:
- информированию населения о предоставляемых в школе ПДОУ,
- ознакомлению заказч) ков ПДОУ с основной школьной документацией, относящейся к 
сфере предоставления 1 ДОУ,
- изучению спроса насе (ения в области дополнительных образовательных услуг;
2) обеспечить разработ) у преподавателями рабочих программ учебных предметов;
3) организовать работу по .- заключению и учету договоров с заказчиками о 
предоставлении ПДОУ, доп.соглашений к трудовым договорам работников, 
обеспечивающих предоставление ПДОУ;



4) обеспечить контроль за организацией образовательного процесса в течение всего 
2024-2025 уч.года.

5. Заместителю директора п УВР Шигаповой Г.М.:
1) провести предварите ьное комплектование групп;
2) провести тарификаш ю работ по ПДОУ и ежемесячно вести учет рабочего времени 
работников, предоставляющих ПДОУ.
3) обеспечивать замеще ние занятий педагогами соответствующего профиля в случае 
отсутствия основного п дагога;
4) вести контроль за ве гением преподавателями, обеспечивающими ПДОУ, журналов 
групповых и индивиду? явных занятий.

6. Главному бухгалтеру Маьлиевой Г.Х.:
1) Включить доходы от ПДОУ в План финансово-хозяйственной деятельности на 2025 
год.
2) Доход от предоставг шия ПДОУ распределять в соответствии с Планом финансово­
хозяйственной деятельности. Оплату труда работников, участвующих в оказании 
ПДОУ, производить следующим образом.
Оплату труда педаго ических работников, участвующих в оказании ПДОУ по 
программам «Обучение по дополнительной образовательной программе 
«Инструментальное исголнительство», «Сольное пение» производить в соответствии с 
утвержденными расчет ши, тарификацией и фактически отработанным временем на 
основании табеля учета рабочего времени согласно должностными окладами и 
надбавкам, предусмотренными окладной системой оплаты труда, за исключение 
выплат за качество выполняемых работ.
Оплату труда педаго ических работников, участвующих в оказании ПДОУ по 
программе «Творческая практика», производить с применением коэффициента 0,76 
(«разовыми» часами) в соответствии с утвержденными расчетами, на основании табеля 
учета рабочего времени, приказов и отчетов.
Оплату труда рабо ников административно-управленческого и технического 
персонала, участвуюш х в оказании ПДОУ (организатор ПДОУ, главный бухгалтер, 
бухгалтер первой категории, уборщик служебных и производственных помещений), 
производить в виде шкеированных ежемесячных выплат за увеличение объема 
выполняемых работ с 02 сентября 2024 г. по 31 мая 2025 г. пропорционально 
отработанному времени на основании табеля учета рабочего времени.
3) До 25 числа каждого месяца предоставлять на утверждение и.о. директора школы 
отчет о доходах преды, ущего месяца и расчет расходов на текущий месяц.

7. Определить местонахо кдением «Книги замечаний и предложений по предоставлению 
платных дополнительных образовательных услуг» информационный стенд «Для вас, 
родители» в фойе первого этажа школы.

8. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

И.о. директора МБУДО «Д ЛШ №3» Е.А. Ялагина



Приложение № 1 
к приказу от 02.09.2024 г. № 114

I. Перечень и стоимость
платно V дополнительных образовательных услуг, 

п ^доставляемых МБУДО «ДМШ №3»

Наименован 
ие услуги

Наименование 
образовате тьной 

программы

Форма
реализации

образовательной
программы

Количество
академич.

часов

Цена 
в месяц, 

руб.

Полная 
стоимость 

обучения за 
учебный 
год, руб.

Обучение
по

дополнитель
ным

образовател
ьным

программам

«Сольное пение», 
«Инструмеь гальное 
исполнител ьство» 

(фортепиано, гитара, 
скрипка, 5аян, 

аккордеон, 
блок-флейта флейта)

индивидуальная 1 час в 
неделю/ 
4 урока в 

месяц

2 000,00 18 000,00

«Творческая 
практи са»

групповая 22 часа в 
уч год

693,00 6 237,00

«Догорит лика» групповая 1 час в 
неделю/ 
4 урока в 

месяц

3 000,00 27 000,00

&  Р -6*027/08 7 ;Л\

Ш § /  п о т о к -  а  V Щ«Д© Г
. Л и  & (IЕ. А. ЯлагинаИ.о. директора МБУДО «Д 1Ш №3»



Приложение № 2 
к приказу от 02.09.2024 г. № 114

Функ шональные обязанности работников, 
обеспечивающих предоставление платных дополнительных образовательных услуг в

МБУДО «ДМШ №3»

1. И.о. директора МБУДО «, (МШ №3» (далее -  директор, школа)
- принимает решение об орг низации платных дополнительных образовательных услуг (далее
-  ПДОУ) на основании изучения спроса населения в области дополнительных 
образовательных услуг;
- утверждает образовательные программы, учебный план ПДОУ, график образовательного 
процесса;
- назначает работников школы на должности, согласно утверждённому дополнительному 
штатному расписанию с цел ю оказания ПДОУ;
- определяет функциональные обязанности и утверждает должностные инструкции 
работников школы, обеспеч) вающих оказание ПДОУ;
- издаёт приказы и распоряжения по организации ПДОУ, установлении надбавок и 
начислении заработной платы работникам школы, утверждает калькуляцию стоимости ПДОУ 
по различным направления? , смету доходов и расходов (или план финансово-хозяйственной 
деятельности);
- осуществляет контроль за организацией ПДОУ.
2. Методист (организатор П, (ОУ):
- организует работу по инфоомированию населения о предоставляемых школой ПДОУ, сроках 
и условиях их предоставления, а также работу по ознакомлению заказчиков ПДОУ с основной 
школьной документацией, о носящейся к сфере предоставления ПДОУ;
- изучает спрос населения в бласти дополнительных образовательных услуг;
- осуществляет разработку проектов образовательных программ, учебных планов, графиков 
образовательного процесса;
- оказывает содействие педагогическим работникам в разработке программ учебных 
предметов;
- организует образователь !ый процесс в соответствии с утверждёнными программами, 
учебными планами, графиками (расписанием) занятий;
- осуществляет предварител ный подбор и расстановку педагогических кадров, распределение 
учебной нагрузки в сооте -тствии с учебными планами и количеством обучающихся и 
представляет для утвержден тя директору

оформляет дополните шные соглашения к трудовым договорам работников, 
обеспечивающих предостав ение ПДОУ;
- осуществляет контроль *,а организацией образовательного процесса в рамках ПДОУ, 
реализацией образовательных программ;
- осуществляет планирование и готовит отчетность по ПДОУ.
3. Зам.директора по УВР:
- осуществляет предварительное комплектование групп, и представляет списки на 
утверждение директору школы;
- ведет учёт рабочего вр ‘мени педагогических и других работников, обеспечивающих 
предоставление ПДОУ;
- обеспечивает замещени • занятий педагогами соответствующего профиля в случае 
отсутствия основного педаг >га;
- осуществляет контроль за ведением преподавателями, обеспечивающими ПДОУ, журналов 
групповых и индивидуальных занятий.
4. Главный бухгалтер:
- производит расчеты по фо >мированию стоимости ПДОУ;
- составляет план финансово-хозяйственной деятельности;
- составляет и предоставляе квартальные и годовые финансовые отчеты;
- осуществляет контроль за жсходованием средств, полученных от ПДОУ;
- ведет бухгалтерский уч т, учет' экономических показателей, результатов деятельности 
школы по предоставлению ЩОУ;



- осуществляет расчет фочда оплаты груда работников, привлечённых к выполнению 
обязанностей по предоставл< нию ПДОУ;
- осуществляет начисление заработной платы, а также налогов и сборов в федеральный, 
региональный и местный бюджеты, страховых взносов в государственные, внебюджетные 
социальные фонды с за аботной платы работников, привлечённых к выполнению 
обязанностей по предоставл нию ПДОУ.
5. Бухгалтер первой категор и:
- ведет учет и регистрирует оговора с заказчиками о предоставлении ПДОУ;
- осуществляет учет, оплаты аказчиками ПДОУ.
6. Педагогические работник :
- разрабатывают до начала з нятий программы учебных предметов;
- оформляют личные дела обучающихся;
- проводят занятия и контро ьные мероприятия с обучающимися;
- ведут журнал учета проведенных занятий;
- ведут работу с родителями (законными представителями) обучающихся;
- осуществляют контроль за своевременностью оплаты заказчиками ПДОУ;
- оказывают помощь органи атору ПДОУ. замдиректора по УВР. бухгалтеру первой 
категории в организации де> гельности по предоставлению ПДОУ
7. Уборщик производственн ых и служебных помещений:
- убирает закрепленные за н (м служебные и учебные помещения:
- ежедневно проверяет исправность оборудования, мебели, замков и иных запорных 
устройств, оконных стекол, кранов, раковин, санузлов, электроприборов (выключателей, 
розеток, лампочек и т.п.) отопительных приборов в закрепленных за ним служебных и
учебных помещениях.

И.о. директора МБУДО (Ш №3»



Приложение № 3 
к приказу от 02.09.2024 г. № 114

*
Годовой учебный план-график образовательного процесса 

муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования 
«ДЕТСКАЯ МУЗЫКАЛЬНАЯ ШКОЛА №3» 

на 2024-2025 учебный год

Дополнительные общеразвивающие образовательные программы «Инструментальное исполнительство»
Сильное исинс//, \\*/1о1ори1(иикн»*

(в рамках платных дополнительных образовательных услуг)
Срок обучения - 9 месяцев

К
л

ас
сы

С ен т я б р ь О ктябрь Н оя бр ь Д ек а б р ь Ян парь Ф евраль М арт А п р ел ь М ай 1 Ию нь, 

ию ль, 

а в !у ст

оо
сч с> 16

-2
2

23
-2

9

30
.0

9-
06

.1
0

СП
г- 14

-2
9

21
-2

7

сп
о
обгч

$
-т 11

-1
7

18
-2

4

25
 
11

-
1.

12

оо
гч <> 1 16

-2
2 огч

СПгч

о
•А
сч

5со

гч

13
-1

9

20
-2

6

27
.0

1-
2.

02 Ох
СП 10

-1
6 согч

г-

24
.0

2-
2.

03 СГ\
со

>©

17
-2

3 оСО
ГГгч

31
.0

6-
6.

04 СО

14
-2

0

21
-2

7

2
8

0
4

-4
.0

$

«А 12
-1

8

19
-2

5

26
-3

1

1.
06

-3
1.

08

1

1__1 !1 1и !1 Nи 1 11 ! 11

и
я

ПЗ
недель)

Обозначения: п/а -  промежуточная аттестация; = - каникулы.
Праздничные дни, установленные Правительством РФ и РТ, считаются выходными

И.о. директора МБУДО «ДМШ №3»

' '. . .

т

Ч;., Г'
■

■ ■ * . - Ч :‘ • о ? ' " • -7мт-^

ЕЛ. Ялагина

.-..А:. ■ ■ • V  ..



Приложение № 3 
к приказу от 02.09.2024 г. № 114

Учебный план дополнительных образовательных общеразвивающих программ в
области музыкального искусства 

«Инструментальное исполнительство», «Сольное пение» 
срок обучения 9 месяцев

№
п/п

Наименование предме та Количество уроков в неделю

1 Специальность 1
ИТОГО: 1

30 минут для дошкольников и 40 минут для учащихся
Примечания
1. Продолжительность урока 

школьного возраста.
2. Форма занятий - индивидуальная.
3. Количество уроков в н делю по согласованию с родителями обучающегося может быть 

увеличено с одного до двух.
4. Промежуточная аттеста дая проводится в форме концертов в декабре и мае согласно плану 

учебно-воспитательной оаботы. Итоговая аттестация не предусмотрена.

И.о. директора МБУДО «Д1\ (Ш №3»
Ш

Р

1 Ь \  , “  А / ь ~  /о , е д' .А  г .  И&и - о »
У' сЙ.

Р/1
Ш

_Е.А. Ялагина

■ ■■<* #ЗИ;г»3* VI- у
Приложение № 4 
к приказу от 02.09.2024 г. № 114

Списочный состав обучающихся по образовательной программе 
« Инструментальное исполнительство»

№
п/п

Ф.И. обучающегося инструмент Ф.И.О.
преподавателя

1 Г айнуллин Амир гитара Максимова А.Х.
2 Галимов Тамирлан блок-флейта Сулайманова И.К.
3 Валиуллина Альбина фортепиано Нуждина И.М.
4 Демина Варвара фортепиано Нуждина И.М.
5 Никитин Вадим гитара Максимова А.Х.
6 Нурмухаметова Реги а гитара Максимова А.Х.
7 Нарядчикова Дарья скрипка Исламова Е.В.
8 Калякина Лея скрипка Исламова Е.В.

Г 9 Урганов Максим фортепиано Нуждина И.М.

Списочный с> став обучающихся по образовательной программе
«Сольное пение»

№
п/п

Ф.И. обучающегося Ф.И.О. преподавателя

1 Барышева Полина Васильева Е.Н.
2 Белова Наталья Гладышева Н.Р.
3 Валиуллина Аида Гладышева Н.Р.
4 Гафурова Суфия Гимадиева Г.Н.



Списочный состав обучающихся по образовательной программе
«Логоритмика»

№
п/п

Ф.И. обучаю цегося Ф.И.О. преподавателя

1 Калякина Лея Ш ишкина А. А.
2 Сулайманов Айназ
3 Сучкова Вероника
4 Фасхутдинова Олеся
5 Ахмадеева Самина

Списочный состав обучающихся по образовательной программе
«Творческая практика»

№  п/п Ф .И . учащ егося Ф И О  преподавателя- 
кл. рук-ля

Н аим енован ие  
коллектива, в 

котором проходит  
творческая  

практика

Ф И О  рук-ля  
коллектива

1. Б у л ан о в а  Е ва М ал ю та  М .П . М л ад ш и й  и н стр у м . 
хор

Г л ад ы ш ев а  Н .Р .
2. М и ф тах о в а  Д и л ь б а р

3. М о р о м о в а  Е в д о к и я

4. К о л м азы р ев  В л ад и м и р

5. А р е с то в а  Э л и н а

6. С ер еги н  Р ад м и р

7. А х м е то в  А м и р С тар ш и й  
с п ец и ал ь н ы й  хор  
« Д ети  С о л н ц а»

Б у л ато в а  И .С .
8. Д а м и н о в а  С аи д а

9. З о л о ту х и н а  Д ар ья

10. Ч у х л о в и н а  А л и са

11. М и ти н а  С о ф ья

12. Ц а п к о в а  Е л и за в е т а

13. Ф атк у л и н а  Л ея М ал ю та  Т .В . М л ад ш и й  и н струм . 
хор

Г л ад ы ш ев а  Н .Р .
14. И с х ак о в а  Р у зи л я

15. Г ар а ев а  Р ум ия С р ед н и й
с п е ц и а л ь н ы й  х о р  
«Я  пою »

Г  и м ад и ев а  Г .Н .

16. К о зл о в а  Ю л и я Ф ай зу л л и н а  Г .Ч . С р ед н и й
сп ец и ал ьн ы й  х о р  
«Я  пою »

Г  и м ад и ев а  Г .Н .

17. К у р о ва  Л и д и я Н а зм еев а  К .К . М л ад ш и й  и н стр у м . 
хор

Г л а д ы ш е в а  Н .Р .

18. А х м е т ш а е х о в а  Т ан сь  ау

19. Т и м о ф е е в а  А л и н а Я к о в л е в а  И .М . М л ад ш и й  и н стр у м . 
хор

Г л ад ы ш ев а  Н .Р .

20. М у ста ф и н а  С а ф и н а

21. Щ ер б ак о в а  И в ан н а

22. Д р о б о в а  М и р о с л а в а

■ 23. Т и м о ф е е в а  З а р и н а

24. К ал аш н и к о в а  В ал ер и я С тар ш и й  
сп ец и ал ьн ы й  хор  
« Д ети  С о л н ц а»

Б у л ато в а  И .С .

25. Л у ш и н а  Е л и за в е т а

26. А х тя м о в а  Л и л и я

27. 1 р у б ч и к  А р и а н н а

28. Т ази зьян о в а  Л или ан ? а

29. Ш ати л о ва  Е л ен а

30. С и гу тк и н а  В и к то р и я

31. Н и зам о в а  А л и н а М и р о н о в а  Е .А . М л ад ш и й  и н стр у м . 
хор

Г л ад ы ш ев а  Н .Р .

32. С ах ап о в  А р ту р

33. С ай ф и ев а  Э л ь м и р а

34. 1 аф у р о в а  С о ф и я

35. М у х а м е т ь я н о в а  С а ф г н а

36. П ан о в а  А в р ел и я С тар ш и й Б у л ато в а  И .С .



37. Д ю вбанова Я на специальны й хор 
«Дети С олнца»38. Ьадретдинова Л ейла

39. А лексеева К сения

40. 11ыжьянова Э м илия Н уж дина И.М . М ладш ий инструм. 
хор

Глады ш ева Н.Р.
41. Д ебердеева П олина

42. У сманова А рина

43. Габдулова М ия

44. И ванова Д арина

45. Ьадретдинова Аделя

46. Гилем ханова Э смира

47. Д анилова Эмилия

48. Н икитина Эмили

49. А рхипченко Эвелина

50. М иргаязова Зульф ия Старш ий 
специальны й хор 
«Дети С олнца»

Булатова И.С.
51. С ергеева М ария

52. К орнева К сения

53. С айф утдинова Амина О ркестр народны х 
инструментов 
(далее -  О Н И )

Бахтиярова Э.А.

54. Гусарева Л ю бовь С обянина Е.С. М ладш ий инструм. 
хор

Глады ш ева Н.Р.

55. А ндреева София Д уховой оркестр А ндреев М .В.
56. Григорьев Д ем ид

57. 1 алим ова Ж асм ин

58. Ероф еева Д ом иника

59. Л ю бич Д авид А ндреев М.В. М ладш ий инструм. 
! хор

Глады ш ева Н.Р.
60. Х афизов В асиль

61. Х алиулин А нвар

62. Галиулин М арсэль

63. Вахитов Рамазан

64. Каля кин Н азар

65. Л азаренко Богдан

66. Ьагрецов Кирилл Духовой оркестр А ндреев М .В.
67. С авкин 1 Леб

68. Кравцов Ролан

69. Лукин Богдан

70. Еланцев М аксим

71. Ш арафиев Равиль

72. М ингалимов С айман

73. К улуева М агдалина И ндж е Е.М . М ладш ий инструм. 
хор

Глады ш ева Н.Р.
74. С афаров Тимур

75. Калугин А ртем

76. А хметш ин Рамазан

77. Бураш ников Родион Духовой оркестр А ндреев М .В.
78. А тнабаев Д анияр

79. Л яш енко М ихаил

80. М едведев >1н

81. Гильм утдинова Мил; на о н и Бахтиярова Э.А.
82. Боровик Ю лия С улайм анова И.К. М ладш ий инструм. 

хор
Г лады ш ева Н.Р.

83. 1 орст М арс

84. Елеш ев Л ука

85. Л агодич Кирилл

86. Н ауменко Таисия

87. К ош елев Константин

88. М устаф ина С абина

89. Ш адрова Д иана

90. Ш акиров Рахман

91. 1 атауллин Карим

92. Банера Елисей

93. Ф азлиева Я см ина



94 . Х и с м а т у л л и н  А н д р е й

95 . М а к с и м о в  К о н с т а н т а  4 Д у х о в о й  о р к е с т р А н д р е е в  М .В .

96 . Х а н  С е р г е й

97 . 1 а л и м о в  Н и я з

98 . 1’и р ф а н о в а  А м и р а С р е д н и й
с п е ц и а л ь н ы й  х о р  
<Я п о ю »

Г и м а д и е в а  Г .Н .
99 . 1 а р а е в а  Р у м и я

100. Ш а р а ф и е в а  Р а з а л и н а

101. С и т д и к о в а  Э л и н а И с л а м о в а  Е .В . М л а д ш и й  и н с т р у м . 
х о р

Г л а д ы ш е в а  Н .Р .
102. К а п а н а д з е  Л у к а

103. Г а л и у л и н а  А л и с а

104. Х в о ш н я н с к а я  С о ф ь я

105. А т н а б а е в а  И л ь я н а

106. Е р е м и н а  Т а и с и я

107. Ф а с х у т д и н о в а  С ам и р ;

108. К р а в ц о в а  М а р г а р и т а

109. Д у б и н к и н а  А р и н а Д у х о в о й  о р к е с т р А н д р е е в  М .В .
ПО. Ь о г д а р и н а  В е р а

111. Ь а д и р о в а  С а и д а

112. 1 и м а д и е в  К а м и л ь

113. С у с л о в  Э м и л ь

114. М и ф т а х о в а  М и л а

115. С у л т а н о в а  Р е г и н а

116. Ь и к т а ш е в а  А м е л и я

117. К а с ь я н о в а  С о ф и я

118. Ш и р и я з д а н о в а  Р ан и я А ф з а л о в а  М .В . М л а д ш и й  и н с т р у м . 
х о р

Г л а д ы ш е в а  Н .Р .
119. М и н н у л и н а  С а м и н а

120. А в д о н и н а  А р и н а

121. М а р д а н ш и н а  С а м и р а

122. ~Т Ц ерба А н г е л и н а

123. П л е х а н о в а  П о л и н а они Б а х т и я р о в а  Э .А .
124. Г р и г о р ь е в  Т и м ур

125. А х м е т ш и н а  А с е л ь

126. Ш а р а ф и е в  Р а в и л ь

127. Л у к ь я н о в  Л е в

128. Ш а й х е е в  Р у з а л ь М а к с и м о в а  А .Х . М л а д ш и й  и н с т р у м . 
х о р

Г л а д ы ш е в а  Н .Р .
129. Ь а д р е т д и н о в  Р о б е р т

130. 1 Т пеханов Е г о р

131. Д а у т о в а  Е л и з а в е т а

132. У с о в а  А л е к с а н д р а

133. Ш а й х е т д и н о в  К а м и л они Б а х т и я р о в а  Э .А .
134. Д а м и н о в  К а м а л

135. Х а б и б у л л и н  Т и м у р

136. К о т е л ь н и к о в  М а т в е й

137. 1 а б д р а к и п о в  А л м а з М о р д в и н о в а  М .И . М л а д ш и й  и н с т р у м . 
х о р

Г л а д ы ш е в а  Н .Р .
138. Е в д о к и м о в  М а т в е й

139. Ь а х и т о в  А р т у р они Б а х т и я р о в а  Э .А .
. 140. А г л у л л и н а  Д и л я р а

141. П о д г о р н о в  Н и к и т а

142. М а з у р а  11авел

143. Б у л а н о в  С т е п а н А н и с и м о в  М .А . М л а д ш и й  и н с т р у м . 
х о р

Г л а д ы ш е в а  Н .Р .

144. К о ш е л е в  К о н с т а н т и г они Б а х т и я р о в а  Э .А .
145. Ш а й г а р д а н о в  Р у с т а м

146. К а м а ш о в  Р а з и л ь Д а ш к е в и ч  А .И . они Б а х т и я р о в а  Э .А .
147. Х и с а м о в  М а р а т М и ф т а х о в а  Д .Г . М л а д ш и й  и н с т р у м . 

х о р
Г л а д ы ш е в а  Н .Р .

148. 1 'ал и ев  А н в а р

149. Ж а б и н  Р у с л а н

150. И б р а г и м о в а  Р и а н а

151. М о г и л а  Р а т м и р



152. Галиулина А рина

153. I ’алеева И льф ира

154. С айфиева М иляуш а о н и Бахтиярова Э.А.
155. Х айбрахм анова А м и та

156. Сафин Карим С аф ина Г.А. М ладш ий инструм. 
хор

Глады ш ева Н.Р.
157. И сламов Шамиль

158. С алим гараев Реналь

159. А хм етш ина I узель

160. Х афизов Ф архад

161. Галимянов Булат

162. М иннебаев А йды н-К  нан

163. 1 ’атауллин Зуфар

164. М арданш ина А мила о н и Бахтиярова Э.А.
165. I ом ельянова С амира

166. Ш арифуллин А мир

167. Гарифуллин Д анис Б ахтиярова Э.А. о н и Бахтиярова Э.А.
168. Загидуллин Карим
169. Ш игапов Д анир
170. С айф утдинов Райф К озлова З.А. о н и Бахтиярова Э.А.
171. Сафин Руслан Губеев Х.Х. о н и Бахтиярова Э.А.
172. М арданов А мир Ш игапова Г.М. М ладш ий инструм. 

хор
Глады ш ева Н.Р.

173. К ры лов Тмофей
174. Гилязев А мир о н и Бахтиярова Э.А.
175. Х азиев Ралиф
176. Галиуллин К амиль
177. Д улаж ев Ратмир Булатова И.С. С тарш ий 

специальны й хор 
«Дети С олнца»

Булатова И.С.
178. Буш уева В асилиса

179. С ы ры х Я на

180. Г алиханова Н ияра
181. Ь адретдинова Л ейла

182. Э йдемиллер А настас я

183. П аш кина Злата

184. Рахим уллина Д иля

185. Л ипатова Ю лия

186. 1 р у б чи кА р и ан н а

187. М арты нова К сения

188. Х азетдинова Д инара

189. Л озинская П олина

190. Ш ерстнева П олина

191. Багаутдинова А залия

192. Ц ибульская Елизавет 1

193. А хм адуллина К ира

194. I имранов И льяс

195. Гайф утдинова Сафи} а

196. С кобеева Э лина

197. Ш арипова Алия

198. И ш м ухам етова Адел на

199. И ш м ухам етова Анге. ина

200. 11етухова В иктория Ш иш кина А.А. М ладш ий 
специальны й хор 
«Л учики С олнца»

Ш иш кина А.А.
201. Бородина А рина

202. 1 ерасим ова 1 Бэлина

203. Бахтиева М алика

204. С авинова А риадна

205. О рлова А лександра

206. Закеева Я см ина

207. Нуриев К арим

208. ЛШ амсова Ралина

209. Руппель Ксения

210. Л азарева К ира

211. Гараева Э лина



212. С ергеева Екатерина

213. Л укьянчиков Гордей

214. М инахм етова А мира

215. Д авлетова А м ина

216. Гольба А мелия

217. Васильев Д анияр

218. Ш ам сутдинова I узел ь

219. С айф иева Э льм ира

220. Тиш енин Н икита

221. И гнатьева А льбина

222. С алихова А залия

223. Л озинская Ксения

224. 11ольникова А лексан ;ра

225. К откова В арвара

226. Габдрахм анова Диан 1

227. А рхипов Д ем ид

228. Белова Наталья

229. 1 ’алим ова К ам ила

230. 1 орохова С ветлана

231. Ф атхутдинова Элина

232. К алинкина М ария

233. Ф архутдинова Я смш  а

234. Кузнецов К онстанти

235. Равилов Рамис

236. Ш ариф уллина Я сира

237. Х айдарова Д иляра

238. И брагим ова Рамина

239. П аш кина Д арья

240. А хм адуллина Крист! на

241. И брагим ова Ксения

242. С айф уллина С ам ира

243. I убайдуллина Сабин 1

244. К ондратова С офия

245. М еновщ икова Ю лия

246. Л атоха В иктория

247. Л ем берг О льга

248. Зарипова Эм илия Г им адиева Г.Н. М ладш ий Г им адиева Г.Н.
249. У льянова Д арья специальны й хор
250. С ем енова В иктория «Я пою»
251. Зиганш ина Я см ина

252. Ш икова Ксения

253. Ниман Я рослав

254. К ам алетдинова С аф ира

255. С аф аргалиева Рамин

256. Ш айхутдинов Карим

257. “Зиганш ин Карим

258. Ж банников А лексей

259. М иниханов И льхан

260. Закирова Я зиля

261. Гибадуллина М алик

262. А хм етш ина Д иляра

263. К узьм ина А нна Средний
264. О рленко Есения специальны й хор
265. Чернова А лиса «Я пою»
266. Рафикова Рамина

267. Х узина С ам ира

268. Т ретьякова А гния

269. Я маева А миля

270. Ьарм акова Элина

271. К абирова М арьям





Приложение № 5 
к приказу от 02.09.2024 г. № 114

Допо мнительное штатное расписание работников, 
оказывающие платные дополнительные образовательные услуги 

«Обучение ю дополнительным образовательным программам 
«Сольное пение> «Инструментальное исполнительство», «Логоритмика»

Педагогический персонал

№ п /п Н а и м е н о в а н и е  долж  ности
К о л и ч еств о

ед и н и ц
О к лад , ру б ./ч ас* И то го , руб .

1 П р е п о д ав ате л ь 8,0 1 166 ,67 9 3 3 3 ,36
ИТОГО: 8,0 9 333,36

Должностной оклад (ставка заработ ой платы) рассчитывается согласно тарификации ОСОТ

Допо шительное штатное расписание работников, 
оказывающие платные дополнительные образовательные услуги 

по обра овательной программе «Творческая практика»

Педагогический персонал

№ п /п Н а и м е н о в а н и е  д о л ж н о с т и
К о л и ч еств о

ед и н и ц
О к л а д ,

р у б ./ч ас .* *
И то го , руб .

1 П р е п о д ав ате л ь 6,0 2 7 5 ,5 9 1 653 ,54

ИТОГО: 6,0 1 653,54
** Должностной оклад (ставка зараб тной платы) рассчитывается согласно тарификации ОСОТ с применением коэффициента 
нагрузки для отраслевой системы.

Дополнительное штатное расписание 
муниципалыюг бюджетного учреждения дополнительного образования 

«Детская музыкальная школа №3»

№
п/п

Н а и м е н о в а н и е  д о  тж ности
К о л и ч еств о  

ш та тн ы х  е д и н и ц
О к лад , руб .

И то го ,

___ руб-___

Руководители
1 О р ган и зато р  П Д О У  (мет о д и ст) 1,0 10 0 0 0 ,00 10 0 00 ,00
2 Г л ав н ы й  б у х гал тер 1,0 5 0 0 0 ,00 5 0 00 ,00

3 З а м ести тел ь  д и р е к т о р а  по У В Р 1,0 3 0 0 0 ,00 3 000 ,00

Итого 3,0 18 000,00
Учебно-вспомогательный персонал

4 Б у х гал тер  К о й  к атего р и  и 1,0 8 0 00 ,00 8 0 0 0 ,00

Итого 1,0 8 000,00
Технический персонал

5 У б о р щ и к  п р о и зв о д с т в е н н ы х  и 
сл у ж е б н ы х  п о м ещ ен и й

1,0 500 ,00 500 ,00

Итого 1,0 500,00
ИТОГО: 5,0 26 500,00



Списочный состав работников, обеспечивающих предоставление платных 
дополнительных образовательных услуг

№
п/п

Ф.И.О. работника Д О Л Ж Н О С Т Ь

1 Андреев М.В. преподаватель
2 Бахтиярова Э.А. преподаватель
3 Булатова И.С. преподаватель
4 Васильева Е.Н. преподаватель
5 Гимадиева Г.Н. преподаватель
6 Гладышева Н.Р. преподаватель
7 Нуждина И.М. преподаватель
8 Исламова Е.В. преподаватель
9 Мавлиева Г.Х. главный бухгалтер
10 Максимова А.Х. преподаватель
11 Сулайманова И.К. преподаватель
12 Фасхутдинова Г. А. уборщик производственных и служебных 

помещений
13 Хуснетдинова Л.Ф. бухгалтер первой категории
14 Шигапова Г.М. зам. директора по УВР
15 Шишкина А. А. преподаватель
16 Шумилова Н.А. организатор ПДОУ, методист

И.о. директора МБУДО «Д' 1Ш №3»



Приложение № 6 
к приказу от 02.09.2024 г. № 114

План
реализации дополнительной образовательной программы 

«Твор еская практика» на 2024-2025 учебный год 
МБУДО «ДМШ №3»

№
п/п

Н азвание кол (ектива М ероприятие
Количество

часов
Ф.И.О. отв. педагога

сентябрь 2024 г. - май 2025 г.

1.
Оркестр духовых инструментов

Сводная репетиция Сентябрь-апрель 
- 2,5 часа в 

месяц, 
май - 2 часа

Андреев М.В.

2.
Оркестр народных 1 нструментов 

«Карусель»

Сводная репетиция Сентябрь-апрель 
- 2,5 часа в 

месяц, 
май - 2 часа

Бахтиярова Э.А.

3.
Старший специальный хор «Дети 

Солнца >

Сводная репетиция Сентябрь-апрель 
- 2,5 часа в 

месяц, 
май - 2 часа

Булатова И.С.

4.
Младший специальный хор 

«Лучики Солнца»

Сводная репетиция Сентябрь-апрель 
- 2,5 часа в 

месяц, 
май - 2 часа

Шишкина А.А.

5. Специальный хор 
«Я пою» 

(средняя группа)

Сводная репетиция Сентябрь-апрель 
- 2,5 часа в 

месяц, 
май - 2 часа

Гимадиева Г.Н.

6. Специальный хор 
«Я пою»

(младшая группа)

Сводная репетиция Сентябрь-апрель 
- 2,5 часа в 

месяц, 
май - 2 часа

Г имадиева Г.Н.

7.
Младший инструме нтальный хор 

(I группа)

Сводная репетиция Сентябрь-апрель 
- 2,5 часа в 

месяц, 
май - 2 часа

Гладышева Н.Р.

8.
Младший инструментальный хор 

(II группа)

Сводная репетиция Сентябрь-апрель 
- 2,5 часа в 

месяц, 
май - 2 часа

Гладышева Н.Р.

И.о. директора МБУДО «ДМШ №3»
СГ ''

Ш \

7 /03

, ... Е
.. .«.•л# ■ (611&аи

А. Ялагина



С приказом «Об организа щи работы по предоставлению в 2024/2025 учебном году 
платных дополнительных образовательных услуг» от 02.09.2024 № 114 работник 
ознакомлен:

№
п/п

Ф.И.О. работника подпись работника дата

1 Андреев М.В. О с?, оз
2 Булатова И.С. в ? Л . 03.
3 Васильева Е.Н. ол, оз г
4 Гимадиева Г.Н. лл.  ОУ ЛОЛ'/
5 Гладышева Н.Р. 'Т к  <7 <?& О (Я. 09З олл
6 Исламова Е.В. /Иьи>ЧА №. 09 М>Л9
7 Мавлиева Г.Х. С?Х О Л
8 Максимова А.Х. 02. с?&. с Ш У
9 Мордвинова М.И. 0 1,09-
10 Нуждина И.М. оАО Ч .А е а о
11 Сулайманова И.К. / ц 09. 0 3 ,  Ш Ч
12 Фасхутдинова Г. А. РЛ со9 М М
13 Хуснетдинова Л.Ф. 7ЙУ Ш.ол яоло/.
14 Шигапова Г.М. ОЛ. О 9 м л  V

15 Шишкина А. А. г) ел. с&.гог*?
16 Шумилова Н.А.

----- -----------Л <—----  --------


